¶ Primum, Vtrum derisorio sit pecca-  
tum speciale, distinctum ab aliis pec-  
catibus per uerba noctu-  
mum proximo inferatur.  
¶ Secundo, vtrum derisorio sit pec-  
catum mortale.

**A RTICVLVS PRIMVS.**

Vtrum derisorio sit speciale peccatum, ab  
aliis primitis distinctum.

**A** D PRIMUM sic proceditur.  
A. Videtur, q derisorio non sit  
speciale peccatum, ab aliis primitis  
distinctum. Subannatio n. ui-  
detur idem esse quod derisorio: sed  
subannatio ad contumeliam vide-  
tur pertinere. ergo derisorio non ui-  
detur distinguiri a contumelia.

¶ 2 Præt. Nullus irridetur, nisi de  
aliquo turpi, ex quo homo erube-  
scit: huiusmodi autem sunt pecca-  
ta, que si manifeste de aliquo di-  
cuntur, pertinent ad contumeliam:  
si autem occulte, pertinent ad de-  
tractiōnē, siue susurratiōnē.  
ergo derisorio non est uitium a pre-  
mis distinctum.

¶ 3 Præt. Huiusmodi peccata dis-  
tinguuntur secundum nocuimē-  
ta, que proximo inferuntur: sed  
per derisoriem non inferuntur a-  
liud documentum proximo, q  
in honore, uel fama, uel detri-  
mento amicitie: ergo derisorio  
non est peccatum distinctum a  
primitis.

SED CONTRA est, quod de-  
risorio fit ludo, unde & illusio no-  
minatur: nullum autem primitoru-  
ludo agitur, sed serio. ergo derisorio  
ab omnibus predictis differt.

**A RTICVLVS II.**  
**D**erisorio non possit esse peccatum mortale  
ne enim peccatum mortale contrarie-  
tur derisorio non uero contrariari charactere  
ludo quique inter amicos, unde & detinatur.  
ergo derisorio non potest esse peccatum  
¶ 2 Præt. Derisor illa uidetur esse maxima  
in iuriu Dei: sed non omnis derisor que  
iuriu Dei, est peccatum mortale: aliquo  
que reciduaret in aliquod peccatum mortale  
penitit, peccaret mortaliter. Dicitur in  
¶ 3 Præt. & non penitit, qui adiungit  
erit peccatum mortale: quia, sicut Grego-  
ral. Per struthionem signif. caru immunit  
det equum, id est, hominem iustum, ac  
id est, Deum. ergo derisorio est peccatum  
¶ 3 Præt. Contumelia, & detractione  
uiora peccata, quam derisor, quia māe effe-  
liquid serio, quam ioco: sed no oīs detrac-  
melia ē peccatum mortale. ergo multo me-  
lior est peccatum mortale.

SED CONTRA est, quod dicitur Proverbi.  
ridet illufores: sed deridere Dei, et attenu-  
re pro peccato mortali, ut patet per  
in Psal. 2. Qui habitat in celis, irridet  
derisor est peccatum mortale.